CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 72/2021

Solicita informações sobre os gastos destinados
a compra de produtos de limpeza e manutenção
das piscinas públicas do Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal  solicitando  as seguintes informações referentes aos gastos destinados a
compra de produtos de limpeza e manutenção das piscinas públicas do Município de
Toledo:

1  -  Quantas  piscinas  públicas  existem no  Município,  bem  como  as
especificações em relação ao tamanho e capacidade de litros de cada uma?

2 -  Considerando o tratamento adequado destas piscinas,  informar a
quantidade  adquirida  de  produtos  efetivamente  entregue  para  o  tratamento  das
mesmas, referente ao mês de janeiro, de 2021 até a presente data?

3  -  Qual  a  quantidade  de  cabos  telescópicos  licitados/contratados
referente ao mês de janeiro, de 2021 até a presente data?

4 - Em relação aos motores/bombas destas piscinas, há contrato vigente
de manutenção? Caso seja afirmativo, informar o nome da empresa contratada.

É  oportuno  ressaltar  que  tais  informações  são  pertinentes  para
esclarecimentos junto à população.

SALA DAS SESSÕES, 3 de agosto de 2021.

VALDOMIRO BOZÓ

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 285465FD5A56604AF5655E4F0DCB3523 CODIGO DO DOCUMENTO: 035881
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 072/2021
AUTORIA: Ver. Valdomiro Bozó